

CNMV
COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES
DIRECCIÓN GENERAL DE MERCADOS

caixanova 

SERRANO, 47
28001 MADRID



Comisión Nacional
del Mercado de Valores
REGISTRO DE ENTRADA
Nº 2008112254 17/11/2008 16:34


Vigo, 11 noviembre 2008

Muy señor nuestro,

Como respuesta a la petición de información remitida por ustedes el 17 de octubre de 2008 sobre el informe financiero anual a 31 de diciembre de 2007 de nuestra entidad (en adelante la Caja), nos complace contestarles lo siguiente:

Punto 1

Con respecto a la valoración de los activos no cotizados clasificados en el epígrafe "Activos financieros disponibles para la venta" nos remitimos al apartado tres de la nota 2.2.4. "Clasificación y valoración de los activos y pasivos financieros" de la memoria consolidada de la Caja, en la que se comenta lo siguiente:

- 1. Los instrumentos incluidos en esta categoría se valoran inicialmente por su valor razonable, ajustado por el importe de los costes de transacción que sean directamente atribuibles a la adquisición del activo financiero, que se imputan a la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada mediante la aplicación del método del tipo de interés efectivo definido en la NIC 39, hasta su vencimiento, salvo que los activos financieros no tengan vencimiento fijo, en cuyo caso, se imputan a las cuentas de pérdidas y ganancias consolidadas cuando se produzca su deterioro o su baja del balance. Posteriormente a su adquisición, los activos financieros incluidos en esta categoría se valoran por su valor razonable.*
- 2. No obstante lo anterior, los instrumentos de capital cuyo valor razonable no pueda determinarse de forma suficientemente objetiva se presentan valorados por su coste, neto de los posibles deterioros de su valor, calculado (el deterioro) de acuerdo con los criterios explicados en la Nota 2.7.*

Los 540 millones de euros de activos no cotizados se corresponden a 128 empresas participadas, en las cuales no existe una participación con influencia significativa como para poder exigir un reporte de un plan de negocio y una valoración de la participación mediante el descuento de flujos, por lo que la Caja, para poder hacer dicha valoración, se acoge al criterio conservador de valorar la participación en base al valor teórico contable, tal y como se describe en el párrafo siguiente.

La Caja, en el caso de que no pueda determinar el valor razonable, mediante criterios objetivos de los activos no cotizados de esta cartera, se acoge al criterio más prudente, que es el de valorarlos por su coste corregido en base al valor teórico contable de la Sociedad. En el supuesto de existir un deterioro en el valor de la participación, de acuerdo con lo indicado en la Nota 2.7 de las cuentas anuales del ejercicio 2007, éste ya ha sido registrado.



Además, el auditor de la Caja no ha informado de ninguna excepción en la valoración de estos activos, por lo que los mismos reflejan una valoración adecuada dentro de los parámetros de materialidad del Grupo Caixanova.

Con respecto a su último punto, durante el ejercicio 2007 se han producido bajas de la cartera disponible para la venta no cotizada por importe de 4 MM de euros con un beneficio bruto de 0,75 MM de euros. Dado que dicho importe no es significativo, no se ha considerado para su mención en las cuentas anuales de la Caja.

Punto 2

La titulización de 300MM€, tal y como se menciona en la Nota 9 de la memoria consolidada, no se ha supuesto la baja de los activos financieros titulizados. Por lo que no se ha traspasado ningún riesgo a terceros. Además hay que indicar que al 31 de diciembre de 2007, la Caja era propietaria del 100% de los bonos emitidos para la citada titulización.

Por otra parte, con respecto a si existen otros activos titulizados, la Caja, al 31 de diciembre de 2007, tiene titulizados préstamos por importe de 3.096 miles de euros. Dicha titulización fue realizada en el año 2001 al amparo de la Circular 4/91 del Banco de España, bajo la cual se permitían la baja de los activos financieros titulizados en diferentes condiciones a las actuales. Dado el importe residual e inmaterial de la citada titulización no se ha considerado relevante informar de la misma en las cuentas anuales ni por parte de los administradores de la Caja, ni por parte del auditor.

Punto 3

Los activos obtenidos como consecuencia de la ejecución de créditos o avales aparecen detallados en la Nota 11 de la memoria consolidada de la Caja con su correspondiente naturaleza e importe.

Por otra parte en la Nota 2.17 de la memoria consolidada de la Caja se cita la siguiente:

El capítulo "Activos no Corrientes en Venta" de los balances de situación consolidados recoge el valor en libros de las partidas - individuales o integradas en un conjunto ("grupo de disposición") o que forman parte de una unidad de negocio que se pretende enajenar ("operaciones en interrupción") - cuya venta es altamente probable que tenga lugar, en las condiciones en las que tales activos se encuentran actualmente, en el plazo de un año a contar desde la fecha a la que se refieren las cuentas anuales consolidadas.

Por lo que la política de la Caja consiste en enajenar estos activos en el menor tiempo posible, ya que no forman parte del flujo habitual de actividad de la misma.

Punto 4

El análisis de antigüedad de los activos financieros que están en mora pero no deteriorados, no se encuentra detallado en la Nota 51, sino en la Nota 9-d, de la memoria consolidada de la Caja.

A 31 de diciembre de 2007, los activos financieros que se han determinado individualmente como deteriorados, aparecen reflejados en Nota 9.b, con el concepto de "activos deteriorados" por un importe de 140.947 miles de euros. La provisión específica asignada a estos activos ascendía a 66.543 miles de euros, la cual viene dada, fundamentalmente, por la aplicación del calendario de morosidad dictado por el Anejo IX de la Circular 4/04.



A continuación se describe el calendario de dotación marcado por la Circular 4/04, según el tipo de operación dudosa:

Operaciones sin garantía real

	Empresas y empresarios	Resto de clientela
Hasta 6 meses	5,30%	4,50%
Más de 6 meses, sin exceder de 12	27,80%	27,40%
Más de 12 meses, sin exceder de 18	65,10%	60,50%
Más de 18, sin exceder de 24	95,80%	93,30%
Más de 24 meses	100%	100%

Operaciones con garantía real

a) Operaciones con garantía real sobre viviendas terminadas

El porcentaje de cobertura a aplicar a los instrumentos de deuda que cuenten con garantía de primera hipoteca sobre viviendas terminadas, así como a los arrendamientos financieros sobre tales bienes, siempre que su riesgo vivo sea igual o inferior al 80% del valor de tasación de las viviendas, será el 2%. Transcurridos tres años se aplicarán a los riesgos vivos los siguientes porcentajes de cobertura:

Más de 3 años, sin exceder de 4 años	25%
Más de 4 años, sin exceder de 5 años	50%
Más de 5 años, sin exceder de 6 años	75%
Más de 6 años	100%

b) Otras operaciones con garantía real

	Empresas y empresarios	Resto de clientela
Hasta 6 meses	4,50%	3,80%
Más de 6 meses, sin exceder de 12	23,60%	23,30%
Más de 12 meses, sin exceder de 18	55,30%	47,20%
Más de 18 meses, sin exceder de 24	81,40%	79,30%
Más de 24 meses	100%	100%

También se facilita un detalle de los activos deteriorados por conceptos:

Conceptos	Miles de euros
1.1. Operaciones sin garantía real	79.176
1.1.1. Empresas y empresarios	47.772
1.1.2. Resto de clientela	31.318
1.1.3. Operaciones originadas como "sin riesgo apreciable"	86
1.2. Operaciones con garantía real sobre viviendas terminadas	16.247
1.3. Otras operaciones con garantía real	45.524
1.3.1. Empresas y empresarios	42.959
1.3.2. Resto de clientela	2.565
TOTAL	140.947

Con respecto al último punto, al 31 de diciembre de 2007, hay que señalar que las renegociaciones sin mejora de garantías siguen en mora y que, a dicha fecha, estas renegociaciones no eran significativas. Así mismo, las renegociaciones que han mejorado las



garantías y pagado previamente los intereses, tampoco eran significativas a la fecha del análisis.

Punto 5

Con respecto a su primera pregunta, la información por separado de las ganancias o pérdidas del instrumento de cobertura y de la partida cubierta, aparece neta en la Nota 39- "Resultados de operaciones financieras" de la memoria consolidada.

Con respecto a la información facilitada sobre las coberturas de flujos de efectivo, a mayores de la que se da en la Nota 10 tenemos la que expone en Nota 2.3. de las bases de presentación.

El Grupo sólo considera como operaciones de cobertura aquellas que se consideran altamente eficaces durante su duración. Una cobertura se considera altamente eficaz si en el plazo previsto de duración las variaciones que se producen en el valor razonable o en los flujos de efectivo atribuidos al riesgo cubierto en la operación de cobertura del instrumento o de los instrumentos financieros cubiertos son compensados, en su práctica totalidad, por las variaciones en el valor razonable o en los flujos de efectivo, según el caso, del instrumento o de los instrumentos de cobertura.

Para medir la efectividad de las operaciones de cobertura definidas como tales, el Grupo analiza si desde el inicio y hasta el final del plazo definido para la operación de cobertura, se puede esperar, prospectivamente, que los cambios en el valor razonable o en los flujos de efectivo de la partida cubierta, que sean atribuibles al riesgo cubierto, han sido compensados casi completamente por los cambios en el valor razonable o en los flujos de efectivo, según el caso, del instrumento o instrumentos de cobertura y que, retrospectivamente, los resultados de la cobertura hayan oscilado en un rango de variación de entre el ochenta y el ciento veinticinco por ciento del resultado de la partida cubierta.

Las operaciones de cobertura realizadas por el Grupo se clasifican en las siguientes categorías:

- 1. Coberturas de valor razonable: cubren la exposición a la variación en el valor razonable de activos y pasivos financieros o de compromisos en firme aún no reconocidos, o de una porción identificada de dichos activos, pasivos o compromisos en firme, atribuible a un riesgo en particular y siempre que afecten a la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada.*
- 2. Coberturas de flujos de efectivo: cubren la variación de los flujos de efectivo que se atribuye a un riesgo particular asociado con un activo o pasivo financiero o a una transacción prevista altamente probable, siempre que pueda afectar a la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada.*

No se hace ninguna mención expresa a mayores al no considerar ni por parte de los administradores de la Caja, ni por parte del auditor, el valor nominal como material. Pero para su información para determinar el valor razonable de dichas coberturas se sigue el método del descuento de flujos realizado por la aplicación propia SGT y contrastado con la valoración del experto independiente AFI. A mayores está la validación que realiza el auditor.

Por otra parte, les informamos que no existen ineficacias reconocidas en el resultado del periodo que surjan de coberturas de los flujos de efectivo.

Punto 6

En el estado de ingresos y gastos reconocidos consolidado aparecen reflejadas las plusvalías o minusvalías generadas por la cartera disponible para la venta y por la cartera de



participaciones. A continuación se realiza un detalle para cuadrar la variación registrada en los ajustes de valoración de la cartera de participaciones y activos financieros disponibles para la venta con el Estado de Cambios en Patrimonio Neto Consolidado de las cuentas anuales del ejercicio 2007:

	Miles de euros
Plusvalías / Minusvalías netas generadas en el ejercicio 2007 según el movimiento de activos disponibles para la venta	-22.657
Plusvalías / Minusvalías netas generadas en el ejercicio 2007 según el movimiento de participaciones en negocios conjuntos	-80.454
Total minusvalías según movimiento	-103.111
Plusvalías / Minusvalías netas no existentes al 31/12/06 y realizadas en el ejercicio 2007 (incluidas en el movimiento en la línea de ventas)	14.345
Pérdidas por valoración netas según el Estado de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	-88.766

Punto 7

Caixanova tiene como objetivo mantener unos niveles de solvencia que sitúen el coeficiente en el entorno del 12%, manteniendo el TIER 1 por encima del 6%. Para ello, Caixanova tiene establecido un plan a tres años que le permita, a partir del resultado generado y de la adecuada gestión de los riesgos, mantenerse en dichos niveles.

A 31 de diciembre de 2007, los fondos propios de Caixanova tienen la siguiente composición:

Recursos propios básicos: 1.414.063, de los cuales más del 85% son beneficios no distribuidos
 Segunda categoría: 1.210.681
 Coeficiente de solvencia: 11,3%
 Exceso de cobertura: 768.017, que representa un diferencial de 3,3 puntos sobre el mínimo legal requerido.

No ha habido cambios relevantes desde el período anterior, en relación con los apartados anteriores.

Punto 8

En las cuentas anuales del ejercicio 2007, no se hace una mención explícita a la asignación de activos y pasivos por unidad de negocio ya que se considera que con las indicaciones de lo que engloba cada unidad, dadas en la Nota 47 de la cuentas anuales, y con las Notas de la memoria en las que se da una explicación de cada epígrafe del balance, se puede asociar cada partida del balance a una unidad de negocio. De todas formas, a continuación, se detalla la información requerida.



	Miles de Euros				Total
	Banca Minorista	Banca Mayorista	Unidad Corporativa	Filiales no Financieras	
Activo	17.533.273	8.757.658	958.983	258.523	27.508.437
Pasivo	13.881.211	11.115.244	2.266.968	245.014	27.508.437
Amortización Inmovilizado			-31.341		-31.341
Pérdidas por deterioro	-93.633	-19.307	57	1.744	-111.139

Punto 9

El gasto por impuesto de sociedades está clasificado como flujo de efectivo procedente de actividades de operación, bajo la denominación de "Impuestos (+/-)" tal y como expone la Circular 4/04.

El importe a pagar por este concepto se registra en el epígrafe "Pasivos fiscales - Corrientes" del balance de situación. Dicho importe ha ascendido a 6.988 miles de euros. Al 31 de diciembre del 2007, dadas las retenciones y pagos a cuenta realizados durante el ejercicio, la Caja presenta una posición deudora por este concepto por importe de 36.850 miles de euros registrada en el epígrafe "Activos fiscales - Corrientes".

Las variaciones de los "Activos fiscales - Corrientes" se registran en el epígrafe "Otros activos de explotación" del Estado de Flujos de Efectivo a 31 de diciembre de 2007. Así mismo las variaciones de los "Pasivos fiscales - Corrientes" se registran en el epígrafe "Otros pasivos de explotación".

Punto 10

Hemos añadido una columna para informar de los resultados ordinarios de las entidades asociadas. Con respecto a la información requerida por la NIC 31 en sus párrafos 54, 55 y 56 sobre activos y pasivos corrientes, está previsto dar esta información en las cuentas anuales consolidadas de la Caja del ejercicio 2008, dado que la mayoría de la empresas asociadas hasta este ejercicio no estaban sujetas al NPGC. De cara a la consolidación únicamente se transformó a las NIC el patrimonio de las mismas.

GRUPO CAIXANOVA

SOCIEDADES CONSOLIDADAS PUESTA EN EQUIVALENCIA

Sociedad	Domicilio	Actividad	Porcentaje de Derechos de Voto Controlados por la Caja		Valor Neto en Libros	Miles de Euros				Fecha Estados
			Directos	Indirectos		Activos	Patrimonio	Datos de la Entidad Participada (*)		
								Resultado Explotación	Resultados Ejercicio	
Anira Inversiones, S.L.	Madrid	Sociedad de Cartera	20,00	-	8.300	84.046	40.819	(50)	411	Dic-07
Participaciones Agrupadas, S.L.	Madrid	Sociedad de Cartera	25,00	-	12.501	622.293	303.080	(172)	8.570	Dic-07
Ponto Inversiones, S.L.	Madrid	Sociedad de Cartera	50,00	-	9.015	39.126	19.701	(81)	130	Dic-07
Hoteles Participados, S.L.	Madrid	Sociedad de Cartera	50,00	-	39.826	93.013	89.177	-974	624	Dic-07
Inversiones Ahorro 2000, S.A.	Madrid	Holdering - Cartera	20,00	-	4.027	22.996	22.993	1.391	1.391	Dic-07
Desarrollos Territoriales Inmobiliarios, S.A.	Madrid	Inmobiliaria	25,00	-	790	13.714	5.099	(7)	13.125	Dic-07
R. Cable y Telecomunicaciones de Galicia, S.A.	A Coruña	Telecomunicaciones	31,39	-	63.298	507.217	189.579	30.490	10.990	Dic-07
Soluciones Medioambientales y Aguas, S.A.	Vigo	Tratamiento de aguas	20,00	-	234	3.350	958	18	78	Sept-07
Exportalia, S.L.	Madrid	Intermediación en comercio y financiación exterior	28,50	-	77	967	856	312	329	Nov-07
Luso Galaica de Traviesas, S.A.	Ourense	Fabricación de traviesas de vía	20,00	-	500	14.850	4.461	958	724	Nov-07
Centro de Atención de Llamadas, S.A.	Vigo	Servicios de asistencia de ventas	37,33	-	227	757	543	8	14	Dic-07
Netaccede, S.A.	Vigo	Sociedad de cartera	20,00	-	626	3.016	2.784	(41)	(26)	Dic-07
Transmonbús, S.L.	Lugo	Transporte	33,96	-	17.734	128.145	49.657	11.414	7.377	Dic-07
Viña Invest, S.L.	Pontevedra	Holdering - Cartera	44,83	-	1.801	18.254	4.558	(517)	(843)	Nov-07

Caixanova





Sociedad	Domicilio	Actividad	Porcentaje de Derechos de Voto Controlados por la Caja		Valor Neto en Libros	Miles de Euros				Fecha Estados
			Directos	Indirectos		Activos	Datos de la Entidad Participada (*)		Resultados Ejercicio	
							Patrimonio	Resultado Explotación		
Julían Martín, S.A.	Salamanca	Fabricación de embutidos	20,00	-	4.909	94.427	31.061	6.024	1.847	Dic-07
Siresa Noroeste, S.A.	Barcelona	Gestión de residencias universitarias	-	-	497	11.321	1.959	233	240	Nov-07
Cidade Universitaria, S.A.	Vigo	Infraestructuras	25,91	-	932	10.017	2.220	(267)	(513)	Sept-07
Ciser, S.A.	Vigo	Tratamiento informático de documentación	40,00	-	38	1.281	373	435	369	Nov-07
Inversiones Prethor, S.L.	La Coruña	Fabricación de componentes de hormigón	21,64	-	3.713	20.046	17.162	(1.497)	7	Nov-07
Raminova Inversiones, S.L.	Pontevedra	Holder - Cartera	40,00	-	19.952	204.550	84.277	18.592	3.285	Dic-07
Comtal Estruc, S.L.	Barcelona	Constructora	20,00	-	890	14.268	2.097	(358)	(358)	Oct-07
Grupo Inmobiliario Ferrocarril, S.A.	Madrid	Promoción Inmobiliaria	20,00	-	21.055	129.772	36.883	5.703	6.038	Sep-07
Manzaneda Estación de Montaña, S.A.	Ourense	Estación de invierno	25,60	-	179	7.319	530	(908)	(936)	Nov-07
Euromilenio Proyectos, S.L.	Logroño	Promociones inmobiliarias	20,00	-	700	13.954	3.438	(12)	(57)	Dic-07
Complejo Residencial Culleredo, S.A.	Barcelona	Gestión de residencias universitarias	25,05	-	283	4.635	760	285	31	Nov-07
Autoestradas do Salnés, S.C.X.G., S.A.	Ourense	Construcción y explotación de autopista	30,02	-	2.550	21.852	8.500	(6)	0	Sept-07
Pazo de Congresos de Vigo, S.A.	Vigo	Constructora	20,00	-	2.215	26.930	19.195	0	0	Sept-07
Cora Integral, S.L.	Guadalajara	Constructora	25,51	-	1.411	5.032	5.018	(161)	(235)	Dic-07
Complejo Residencial Marina Atlántica, S.L.	Vigo	Construcción complejo residencial	50,00	-	3.500	31.839	2.828	(118)	(145)	Sept-07
Residencial Marina Atlántica, S.A.	Vigo	Construcción puerto deportivo	50,00	-	331	2.372	(122)	(145)	(137)	Sept-07
Cidade Tecnológica de Vigo, S.A.	Vigo	Infraestructuras	33,33	-	1.870	11.816	7.263	(121)	(118)	Dic-07
Iniciativas de Inversión WF Techniv 4000, S.A.	Vigo	Sociedad gestora de inversiones	21,02	-	-	117	117	-	-	Dic-07



Sociedad	Domicilio	Actividad	Porcentaje de Derechos de Voto Controlados por la Caja		Miles de Euros				Fecha Estados	
			Directos	Indirectos	Valor Neto en Libros	Datos de la Entidad Participada (*)				
						Activos	Patrimonio	Resultado Explotación		Resultados Ejercicio
Borrás-Vázquez-Cameselle Artai Correduría de Seguros S.A.	Vigo	Correduría de seguros	26,12	-	1.306	9.032	783	132	142	Sep-07
Sogaserro, S.A.	Ourense	Gestión y equipamiento de infraestructuras de fines	27,50	-	1.403	5.143	5.123	(123)	29	Sept-07
Ibadesa Trading, S.A. (3)	Madrid	Comercio Exterior	25,00	12,45	240	11.257	1.085	23.544	92	Dic-07
Filmanova, S.L. (3)	La Coruña	Producción audiovisual	33,17	7,09	230	4.435	553	(93)	131	Dic-07
Metaplast C.F.E., S.L. (3)	La Coruña	Comercial	-	9,96	3.798	2.548	1.153	(764)	(884)	Nov-07
Visualmark Internacional, S.L. (3)	La Coruña	Comercial	-	9,96	2	38	7	(3)	(3)	Sept-07
Inesga, Inversiones Estratégicas de Galicia, S.A.	Santiago	Inversiones financieras	22,18	2,39	106	490	488	-	-	Jun-07
Enerfin Enervento, S.A. (1)	Madrid	Sector Eólico	20,00	4,98	60.000	110.612	112.847	37.457	12.663	Sep-07
Alarde Sociedad Energía, S.A. (1)	Madrid	Energías Renovables	33,33	8,46	961	1.098	983	552	577	Dic-07
Adara Renovables, S.L.	La Coruña	Energías Renovables	-	12,45	300	4.725	1.115	(8)	(71)	Dic-07
Inverland Samaun, S.L.	Madrid	Energía Eólica	-	9,17	2.931	7.273	2.239	(44)	(139)	Dic-07
Fotonova Energía, S.L. (1)	Madrid	Energías Renovables	66,67	16,59	3	2.597	(240)	(13)	(220)	Nov-07
Solgomar Energía, S.L. (1)	Madrid	Energías Renovables	33,33	8,30	(211)	3.333	(244)	(22)	(211)	Nov-07
Gala Domus, S.A. (2)	La Coruña	Inmobiliaria	-	24,89	600	29.356	(1.862)	1.828	186	Nov-07
Decovama 21, S.L. (2)	Madrid	Inmobiliaria	-	10,05	5.259	210.470	33.104	6.155	2.763	Sep-07
Leva-Yorma, S.L. (2)	Madrid	Inmobiliaria	-	24,39	235	4.487	481	1	-	Nov-07
Ribera Casares Golf, S.L. (2)	Madrid	Inmobiliaria	-	24,39	294	19.924	616	(2)	8	Nov-07
Inversiones Valdeapa 21, S.L.	Madrid	Inmobiliaria	-	7,87	395	8.710	2.688	325	(14)	Dic-07

Sociedad	Domicilio	Actividad	Porcentaje de Derechos de Voto Controlados por la Caja		Miles de Euros						Fecha Estados
			Directos	Indirectos	Valor Neto en Libros	Activos	Patrimonio	Datos de la Entidad Participada (*)		Resultados Ejercicio	
								Resultado Explotación	Resultados Ejercicio		
Berlita Grupo Inmobiliario, S.L. (2)	Madrid	Inmobiliaria	-	19,91	1.000	5.351	2.503	-	2	Nov-07	
Gest Galinver, S.L. (2)	Madrid	Inmobiliaria	-	1,27	168	6.638	6.618	54	38	Dic-07	
Inmobiliaria Valdebebas 21, S.L. (2)	Madrid	Inmobiliaria	-	6,79	3.000	55.021	22.019	1.585	15	Sep-07	
Fega Unión, S.A. (2)	Madrid	Inmobiliaria	-	19,91	401	72.331	1.082	(11)	56	Nov-07	
Bajo Almazora Desarrollos Inmobiliarios, S.L. (2)	Almería	Inmobiliaria	-	14,93	309	8.028	831	223	(125)	Nov-07	
Agraria del Guadarrama, S.L. (2)	Madrid	Inmobiliaria	-	16,43	792	4.659	2.390	86	(4)	Nov-07	
Pemapro, S.L. (2)	La Coruña	Inmobiliaria	-	24,39	294	7.627	606	359	5	Nov-07	
Inmobiliaria Panaderos 21, S.L. (2)	Madrid	Inmobiliaria	-	7,47	376	13.315	2.500	270	(3)	Nov-07	

(1) Participación indirecta, a través de Eólica Galenova, S.L.

(2) Participación indirecta, a través de GEST 21 Inmobiliaria, S.L.U.

(3) Participación indirecta, a través de Galeban 21 Comercial, S.L.U.

(*) Datos obtenidos de los estados financieros de cada entidad participada. Estos estados financieros están pendientes de ser aprobados por sus respectivos Órganos de Control. Para aquellas sociedades que están obligadas a formular sus cuentas anuales bajo Normas Internacionales de Contabilidad, los datos de este Anexo se presentan bajo principios de contabilidad generalmente aceptados en España, habiéndose realizado los ajustes de homogenización necesarios a efectos de consolidación en el Grupo Caixanova.

Caixanova



caixanova



Por último, les informamos que tendremos en cuenta todos estos puntos y sus recomendaciones para el informe anual del ejercicio 2008.

Atentamente,


CAIXANOVA

Fdo.: Domingo González Mera
Subdirector General
Director Planificación Financiera y Control